

PLANILHA DE ORÇAMENTO	OBRA: Pavimentação Polidétrica	BDI 20,35 %
	Local: Alfredo Brenner/Santo Antônio do Bom Retiro-Ibirubá/RS PROponente: Prefeitura Municipal de Ibirubá	Data: 11/12/2019

ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO	
					CUSTO UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
		PAVIMENTAÇÃO POLIDÉDRICA				
1.		ESTRADA LINHA PULADOR SUL				163.825,90
1.2		TRABALHOS EM TERRA				58.869,62
1.2.1	72961	Regularização e compactação de sub-leito	1.303,50	m²	1,50	1.955,25
1.2.2	001	Colchão de argila	1.303,50	m²	8,00	10.428,00
1.3		PAVIMENTAÇÃO				37.006,37
1.3.1	002	Pavimentação com pedras irregulares	1.303,50	m²	26,40	34.412,40
1.3.2	003	Compactação de Pavimento Polidétrico	1.303,50	m2	0,29	378,02
1.3.3	73817/1	Embasamento de Material Granular - Pó de Pedra	26,07	M3	85,00	2.215,95
1.4		MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO				9.480,00
1.4.1	72978	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em	237,00	m	40,00	9.480,00
2		PROLONGAMENTO DA RUA ANTONIO MANOEL DA ROCHA				104.956,28
2.1		TRABALHOS EM TERRA				23.636,00
2.1.1	72961	Regularização e compactação de sub-leito até 20 cm de espessura	2.488,00	m²	1,50	3.732,00
2.1.2	001	Colchão de argila	2.488,00	m²	8,00	19.904,00
2.2		PAVIMENTAÇÃO				69.887,92
2.2.1	72978	Pavimentação com pedras irregulares	2.488,00	m²	26,40	65.683,20
2.2.2	97913	Compactação de Pavimento Polidétrico	2.488,00	m²	0,29	721,52
2.2.3	01	Rejuntamento com Argila = 2 cm	2.488,00	m²	1,40	3.483,20
2.3		MEIO FIO DE PEDRA BASALTO				11.432,36
2.3.1	72978	Extração, carga e assentamento de cordão de pedra para pavimento	622,00	m	5,60	3.483,20
2.3.2	97913	Transporte com caminhão basculante de 6m³, em via urbana em	1.343,52	m3xkm	1,75	2.351,16
2.3.3	01	Meio fio de pedra basalto	622,00	m	9,00	5.598,00

Patrick Piccini Pegoraro
Engenheiro Civil
CREA/RS 150.514
CPF: 003.831.540-81

Dulce e Nicolodi Ltda
CNPJ 02.144.031/0001-41